UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Demonstrationes
Chronologico-Historico-Juridico-Canonicæ**

Callenberg, Caspar

Coloniae, 1734

§phus Quartus Reliquos pro fundanâ Consuetudine allegatos actus
singulatim exenterat & exhibilat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63192](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63192)

Sphus QUARTUS

Reliquos pro fundandâ Consuetudine allegatos actus singulatim exenterat & exhibilat.

ET si ex modò dictis Paragrapho 2do & 3tio abundè conster; quòd aliorum Collegiorum Actus maximè, qui ex aliis Provinciis procul accerfuntur, ad probandam Freckenhorstensem CONSUETUDINEM minùs nihilo faciant. Etsi etiam contra illos militent omnia argumenta, quæ modò contra actum Wolckensteinianum in campum produximus; tamen ad majorem confusionem Advocatorum Westerholt. eos hìc in individuo sub examen vocemus.

Primò conantur Adversarii probare in Collegio Nottelensi Drostiam Electam ante annum ætatis decimum septimum, ex illâ inscriptione: *D. de Droste & c. Nobilis Collegii in Nottelen Abbatisa, per 50. & ultra annos residens Canonissa, primòque ante 17. annos summâ cum laude ex gremio hujus Capituli Electa in honorem Dei hoc vivens suis impensis posuit anno 1604. in Octobri.* Sed vah pudor! an Adversarii non ampliùs linguam latinam intelligunt? judicet totus Orbis litteratus, an ex illâ Inscriptione rectè probetur, Drostiam ante annum ætatis 17mum ex gremio Electam Abbatisam. Significant illa verba apertè, quòd Drostia, postquam ultra 50. annos fuisset Nottelenæ Canonissa residens, primò septemdecim annis ante annum 1605. (quando Monumentum vivens erigebat) fuerit Electa Abbatisa; maximè cum non addatur: *ante 17. annos NB. ætatis.* Unde pater, quòd Drostia, quæ ante expletum septennium non poterat ex more fieri Secularis Canonissa, quæque ultra 50. annos Canonissa extiterat, sexagenaria prope modum fuisse debuerit, quando fuit Electa Abbatisa; adeoque hoc exemplo viridis observantia Capituli Nottelensis etiam magis confirmatur, quàm conquisita. Quòd autem Adversarii garriant Lotterium *L. 1. q. 19. sub num. 15.* docere, quòd in Collegiis Canonissatum unâ cum Abbatisatu retineatur Canonissatus, falsitas est. Inspiciatur Lotterius, & constabit continuò de falsitate. Sed hujusmodi falsis allegationibus & ineptissimis inscriptionum interpretatiunculis opus est ad obscurandam nimis clarâ veritatem. At quâ hæc omnia fiunt conscientia? certè Germani hujusmodi imposturas & illicitas, & nimis turpes esse reputant. Certè

Nu. 448. Allegatus actus Nottelensis latina lingua ignorantia in Adversariis arguit.

Nu. 449. Actus Drostiana Electionis confirmat observantiam Capituli Indemnitas, non verò concussit.

Nu. 450. Lotterius ab Adversariis perperam & falso citatus.

Nobis,
 Qui Masas colimus Severiores,
 Nequaquam licet esse tam disertis. (a) dicam an dolosis?

Et si

(a) Martialis.

Nu. 451. *Adversarii falsis allegationibus veritatem nequicquã obscurare machinantur.* Et si reverà, quod jactatur, doceret Lotterius *loc. cit.* erraret homo exterus; docet enim experientia, quòd per adeptionem Abbatissatùs vacet præhabitus Canonica- tus. En quàm bellis exemplis Adversarii probent imaginariam Consuetudinem suam!

Post *Drossiam* Adversarii ex eodem Nottelensi Collegio in scenam producant Wilhelminam Bureniam, anno 1648. natam, Electam anno 1676. demortuam (ut habet Adversariorum *Restrictus Respons. facti & juris* §. 38.) anno 1669. nempe mortuam antè, quàm fuerit (si Diis placet) *Electa*. Præclara probatio! sed si forte in *Morte* error Typographicus intercurrit, quomodo probant identitatem personæ, anno 1648. natæ, & anno 1676. Electæ? an non alia Wilhelmina Burenia potuit nasci anno 1648. & alia, licet ejusdem Nominis, anno 1676. eligi? quoties non in eadem familiâ cognomines dantur fac tamen, unam eandemque fuisse personam, quâ de agitur, & errasse Nottelenses Electrices, vel in facto, quòd putarent Wilhelminam tricenariam esse, cum non fuerit; vel in jure, quòd putarent ad Abbatissatum non requiri triginta annos, quid tum? an unico ilto erroneo actu consuetudinem legitimam, & quidem præscriptivam clari Juris, & quidem pro distincto, imò omninò diverso (nam Collegium Nottelense simplex, Freckenhorstense contra mixtum est) Collegio inducere potuerunt Canonissæ Nottelenses?

Quisquis id credit, ad prima utriusque Juris est Elementa amandandus, ut discat, quid ad consuetudinem legitimam, & quidem talem, quâ clara Lex abroganda sit, requiratur.

Sed jam ex Diocesi Monasteriensis, Provinciæ Colonienfis, in alium prorsus Provinciam, Moguntinam scilicet, inque Diocesi Paderbornensem Adversarii excurrunt, & inde ex Collegio Herisfensi sistunt Theodoram ab Oinhausen; mox reflexo cursu in Provinciam Ultrajectinam peregrinantur, & inde ex Collegio Eltinenfi sive Elstenfi Mariam Sophiam de Salm producant; denique à tam longis itineribus fessi in Diocesi Moasteriensem redeunt, & ex Collegio Langenhorstano ipsam claram Franciscam de Westerholt, in hâc causâ Ream conventam, protollunt, dicentes, & illas, & hanc ante annum ætatis tricesimum Abbatissas renunciatas, ideòque de legitimâ consuetudine constare;